
76  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.181 Quarta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2022

necessário ao XXXIV Festival Internacional de Música do Pará e a servidora 
Maria Luiza Lima Pereira, coordenadora, matrícula funcional nº 5936657/2, 
para substituí-la durante seus impedimentos e afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 08 de novembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG.

Protocolo: 873783
PORTARIA N° 222/2022/FCG
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;[...]
RESOLVE:
DESIGNAR  o servidor Lélio Fernando Amorim Barreto,  técnico nível su-
perior, matrícula funcional nº 7001207/1, para assumir a função de fiscal 
do Contrato nº 064/2022, e o servidor Henrique Noeding Junior,  técnico 
nível superior, matrícula funcional 7001290/1, para substituí-lo durante 
seus afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 07 de novembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG.

Protocolo: 873785
PORTARIA N° 238/2022/FCG
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;[...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora EUGENIA LAURA PRESTE PINON, diretora, matrícu-
la funcional nº 5923848/3, para assumir a função de fiscal do Contrato nº 
61/2022, firmado com a pessoa física Priscila Plata Rato, e a servidora Juliana 
Macias Mendes, assistente administrativa, matrícula funcional nº 5520878/4, 
para substituí-la durante seus impedimentos e afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 08 de novembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG.

Protocolo: 873788
PORTARIA N° 221/2022/FCG
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;[...]
RESOLVE:
DESIGNAR  a  servidora EUGENIA LAURA PRESTES PINON,  diretora, matrí-
cula funcional nº 5923848/3, para assumir a função de fiscal do Contrato 
nº 65/2022, firmado com a pessoa física Aquim de Souza Lopes Almeida, e 
a servidora Maria Luiza Lima Pereira, coordenadora, matrícula funcional nº 
5936657/2, para substituí-la durante seus impedimentos e afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 08 de novembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG.

Protocolo: 873900
PORTARIA N° 254/2022/FCG
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;[...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA LUIZA LIMA PEREIRA, coordenadora, matrí-
cula funcional nº 5936657/2, para assumir a função de fiscal do Contrato 
nº 66/2022, firmado com a empresa NASCIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL 
LTDA, e a servidora Eugenia Laura Prestes Pinon , diretora, matrícula fun-
cional nº 5923848/3, para substituí-la durante seus impedimentos e afas-
tamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 08 de novembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG.

Protocolo: 873934
PORTARIA N° 255/2022/FCG
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;[...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JULIANA MACIAS MENDES, assistente administra-
tiva, matrícula funcional nº 5520878/4, para assumir a função de fiscal do 
Contrato nº 67/2022, firmado com a empresa NASCIMENTO PRODUÇÃO 
MUSICAL LTDA, e a servidora Eugenia Laura Prestes Pinon , diretora, matrí-
cula funcional nº 5923848/3, para substituí-lo durante seus impedimentos 
e afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 08 de novembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG.

Protocolo: 873944
PORTARIA N° 256/2022/FCG
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA LUIZA LIMA PEREIRA, Coordenadora, matrí-
cula funcional nº 5936657/2, para assumir a função de fiscal do Contrato 
nº 69/2022, firmado com a empresa NASCIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL 
LTDA, e a servidora Juliana Macias Mendes, assistente administrativa, ma-
trícula funcional nº 5520878/4, para substituí-la durante seus impedimen-
tos e afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 08de novembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG.

Protocolo: 873954
PORTARIA N° 257/2022/FCG
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;[...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JULIANA MACIAS MENDES, assistente administra-
tiva, matrícula funcional nº 5520878/4, para assumir a função de fiscal do 

Contrato nº 68/2022, firmado com a empresa NASCIMENTO PRODUÇÃO 
MUSICAL LTDA, e a servidora Emanuele Monteiro Pereira,  secretaria de 
diretoria, matrícula funcional nº 5967748/1, para substituí-la durante seus 
impedimentos e afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 08 de novembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG.

Protocolo: 873970
PORTARIA N° 261/2022/FCG
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JULIANA MACIAS MENDES, assistente administra-
tiva, matrícula funcional nº 5520878/4, para assumir a função de fiscal do 
Contrato nº 71/2022, firmado com a empresa NASCIMENTO PRODUÇÃO 
MUSICAL LTDA, e a servidora Maria Luiza Lima Pereira, Coordenadora, ma-
trícula funcional nº 5936657/2 , para substituí-la durante seus impedimen-
tos e afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 08 de novembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG.

Protocolo: 873996
PORTARIA N° 260/2022/FCG
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JULIANA MACIAS MENDES, assistente administra-
tiva, matrícula funcional nº 5520878/4, para assumir a função de fiscal do 
Contrato nº 70/2022, firmado com a empresa NASCIMENTO PRODUÇÃO 
MUSICAL LTDA, e a servidora Maria Luiza Lima Pereira, Coordenadora, ma-
trícula funcional nº 5936657/2 , para substituí-la durante seus impedimen-
tos e afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 08 de novembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG.

Protocolo: 873987
PORTARIA N° 264/2022/FCG
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora EUGENIA LAURA PRESTES PINON, diretora, matrí-
cula funcional nº 5923848/3, para assumir a função de fiscal do Contrato 
nº 63/2022, firmado com a empresa M.A.DEA. CAMPOS NETO EIRELI, e 
a servidora Juliana Macias Mendes, assistente administrativa, matrícula 
funcional nº 5520878/4, para substituí-lo durante seus impedimentos e 
afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 08 de novembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG.

Protocolo: 874052
PORTARIA N° 262/2022/FCG
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora EMANUELE MONTEIRO PEREIRA, secretaria de di-
retoria, matrícula funcional nº 5967748/1, para assumir a função de fiscal 
do Contrato nº 73/2022, firmado com a empresa NASCIMENTO PRODUÇÃO 
MUSICAL LTDA, e a servidora Juliana Macias Mendes, assistente adminis-
trativa, matrícula funcional nº 5520878/4, para substituí-lo durante seus 
impedimentos e afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 08 de novembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG.

Protocolo: 874007
PORTARIA N° 275/2022/FCG
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora EMANUELE MONTEIRO PEREIRA, secretaria de di-
retoria, matrícula funcional nº 5967748/1, para assumir a função de fiscal 
do Contrato nº 79/2022, firmado com a empresa RIART ASSOCIAÇÃO E 
PRESTADORES DE SERVIÇOS ESPORTIVOS, ARTISTICOS E CULTURAIS, e 
a servidora Maria Luiza Lima Pereira, assistente administrativa, matrícula 
funcional nº 5936657/2, para substituí-la  durante seus impedimentos e 
afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 08 de novembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG.

Protocolo: 874083
PORTARIA N° 276/2022/FCG
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JULIANA MACIAS MENDES, assistente administra-
tiva, matrícula funcional nº 5520878/4, para assumir a função de fiscal do 
Contrato nº 80/2022, firmado com a empresa NASCIMENTO PRODUÇÃO 
MUSICAL LTDA, e a servidora Maria Luiza Lima Pereira, assistente adminis-
trativa, matrícula funcional nº 5936657/2, para substituí-la durante seus 
impedimentos e afastamentos legais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 08 de novembro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG.

Protocolo: 874086


